- 1 -

上海开放大学文件
沪开大教〔2022〕58号

各学院、分校（教学点）：

为顺利开展期末考试课程注册、报考工作，现将 2022—2023

学年第一学期期末考试科目表印发给你们，并就有关事项通知如

下：

一、考试科目

详见附件。

二、考试日期

按照上海开放大学 2022年秋季校历安排，第 17周至 20周为

复习、考试周。本学期期末考试具体安排另行通知。

三、注意事项

（一）关于国开试卷号说明

2022 年秋季学期，国开“一网一平台”考试系统中试卷号已

升级为 5 位数字，为保持与我校开课表、学习平台及 SOU 教务系

统等数据对接的一致性，本学期我校以上系统仍保持为 4位数字，

即国开试卷号的后 4位。

（二）关于国开“双及格”等要求

本学期继续实施国开统设必修课程的“双及格”要求，即终结

- 2 -

性考试成绩和综合成绩须同时及格，课程的考试方为合格。本学期

国开“双及格”课程表及其他国开课程注意事项可参考“关于

2022—2023 学年第一学期开展国家开大本科基于网络的课程考核

工作的通知”。

（三）关于停开停考课程

上海开大部分课程已经停止考试，停考课程详见教务管理科

通知，此类课程考试管理科不再安排考试。学生如未通过考试，请

各学院、分校根据课程替代办理要求，及时向教务管理科进行申报。

（四）同号不同名课程

因培养方案调整，不同年级或专业部分课程名称不同，但考核

方案相同。现将名称不同、试卷相同的课程信息汇总如下：

序号 试卷号 课程名 序号 试卷号 课程名

1
1026 经济学（本）

12
7026 统计学基础与应用

1026 西方经济学（本） 7026 统计学原理

2
1161 开放英语 3

13
7504 会计信息系统（专）

1161 英语Ⅱ(1) 7504 电算化会计

3
1162 开放英语 4

14
7510 经济法概论

1162 英语Ⅱ(2) 7510 经济法原理与实务

4
1316 人类行为与社会环境

15
7955 生态环保概论

1316 人类成长与社会环境 7955 环保概论

5

1395 马克思主义基本原理

16

8346 电子商务（本）

1395
马克思主义基本原理

概论
8346 电子商务概论

6
1845 中国法律史

17
8479 Python自动化应用

1845 中国法制史 8479 Python自动化运维

7
2007 计算机应用基础

18
8480 实时数据分析与应用

2007 计算机应用基础(本) 8480 实时 Storm技术应用

8

2900

毛泽东思想和中国特

色社会主义理论体系

概论 19

9222 心理学基础

2900
中国特色社会主义理

论体系概论
9222 心理学入门

9 2975 思想道德与法治 20 9331 汉英翻译基础

- 3 -

序号 试卷号 课程名 序号 试卷号 课程名

2975
思想道德修养与法律

基础
9331 英汉翻译基础

10
5094 新媒体营销

21
9908 老年社会工作概论

5094 移动新媒体营销 9908 老年社会学

11

5097 马克思主义基本原理

22

5097
马克思主义基本原理

概论

（五）同名不同号课程

个别课程试卷号不相同，但终考考核方案相同。现将不同试卷

代号、相同试卷的课程信息汇总如下：

序号 课程名 试卷号

1
民族理论与民族政策（国开 2018春（含）前各专业） 0878

民族理论与民族政策 8288

2
公共管理学 5033

公共管理学（国开 2017秋（含）前各专业） 8319

3
程序设计 I（补） 8898

程序设计 I 9238

4
计算机数学（补） 8998

计算机数学 5103

5
金融学（上开） 5077

金融学（国开） 8492

6
仓储与配送管理#（国开 22春之前） 8877

仓储与配送管理# 8993

7
市场营销学＃（国开 22春之前） 8803

市场营销学＃ 8994

8
中级财务会计＃（国开 22春之前） 8859

中级财务会计＃ 8992

附件：上海开放大学 2022—2023学年第一学期期末考试科目

表

                             上海开放大学学历教育部

                                       2022 年 10月 14日